

**Danbo Møbler, Ikast A/S**  
E Christensens Vej 39, 7430 Ikast

**CVR-nr. 30 69 25 78**

**Årsrapport**

**1. maj 2022 - 30. april 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2023

---

Jesper Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Danbo Møbler, Ikast A/S E Christensens Vej 39 7430 Ikast  Telefon: 97 15 26 22  CVR-nr.: 30 69 25 78 Stiftet: 1. januar 2007 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Hans Aage Høstrup, formand Helene Nielsen Jesper Nielsen
<b>Direktion</b>	Jesper Nielsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank, Sølvgade 24, 7400 Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af detailhandel med møbler og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.615 t.kr. mod 6.223 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 388 t.kr. mod 1.566 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.614.804</b>	<b>6.223.022</b>
1 Personaleomkostninger	-3.922.528	-4.290.907
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-164.701	-112.626
<b>Driftsresultat</b>	<b>527.575</b>	<b>1.819.489</b>
Andre finansielle indtægter	135.860	229.822
Øvrige finansielle omkostninger	-161.316	-38.251
<b>Resultat før skat</b>	<b>502.119</b>	<b>2.011.060</b>
2 Skat af årets resultat	-113.727	-445.204
<b>Årets resultat</b>	<b>388.392</b>	<b>1.565.856</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	350.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	38.392	65.856
<b>Disponeret i alt</b>	<b>388.392</b>	<b>1.565.856</b>

## Balance 30. april

Aktiver		2023	2022
Note		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	83.529	12.933
4	Indretning af lejede lokaler	679.033	670.833
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>762.562</u>	<u>683.766</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	701.358	742.429
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>701.358</u>	<u>742.429</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.463.920</u></b>	<b><u>1.426.195</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.922.750	5.424.554
	Varebeholdninger i alt	<u>5.922.750</u>	<u>5.424.554</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	344.206	454.680
	Tilgodehavende selskabsskat	8.802	0
	Andre tilgodehavender	37.000	60.874
	Tilgodehavender i alt	<u>390.008</u>	<u>515.554</u>
	Likvide beholdninger	4.051	51.240
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.316.809</u></b>	<b><u>5.991.348</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.780.729</u></b>	<b><u>7.417.543</u></b>

## Balance 30. april

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	1.443.065	1.404.673
Foreslået udbytte for regnskabsåret	350.000	1.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.793.065</b>	<b>3.904.673</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	184.620	178.319
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>184.620</b>	<b>178.319</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.341.528	504.007
Modtagne forudbetalinger fra kunder	671.722	1.156.791
Leverandører af varer og tjenesteydelser	623.733	872.189
Selskabsskat	0	366.272
Anden gæld	2.166.061	435.292
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.803.044	3.334.551
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.803.044</b>	<b>3.334.551</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>7.780.729</b>	<b>7.417.543</b>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2021	1.000.000	1.338.817	1.600.000	3.938.817
Udloddet udbytte	0	0	-1.600.000	-1.600.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>65.856</u>	<u>1.500.000</u>	<u>1.565.856</u>
Egenkapital 1. maj 2022	1.000.000	1.404.673	1.500.000	3.904.673
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>38.392</u>	<u>350.000</u>	<u>388.392</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.443.065</u></b>	<b><u>350.000</u></b>	<b><u>2.793.065</u></b>

## Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Årets resultat	388.392	1.565.856
8 Reguleringer	270.387	288.728
9 Ændring i driftskapital	633.396	-2.084.403
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.292.175	-229.819
Renteindbetalinger og lignende	135.860	117.223
Renteudbetalinger og lignende	-120.245	-38.251
Pengestrøm fra ordinær drift	1.307.790	-150.847
Betalt selskabsskat	-482.500	-624.458
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>825.290</b>	<b>-775.305</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-210.000	-700.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-210.000</b>	<b>-700.000</b>
Betalt udbytte	-1.500.000	-1.600.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.500.000</b>	<b>-1.600.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-884.710</b>	<b>-3.075.305</b>
Likvider 1. maj	-452.767	2.622.538
<b>Likvider 30. april</b>	<b>-1.337.477</b>	<b>-452.767</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	4.051	51.240
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.341.528	-504.007
<b>Likvider 30. april</b>	<b>-1.337.477</b>	<b>-452.767</b>

## Noter

	2022/23	2021/22
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.403.171	3.859.719
Pensioner	424.231	366.816
Andre omkostninger til social sikring	95.126	64.372
	<b>3.922.528</b>	<b>4.290.907</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	11
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	107.426	393.272
Årets regulering af udskudt skat	6.301	51.932
	<b>113.727</b>	<b>445.204</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj	599.390	599.390
Tilgang i årets løb	100.000	0
<b>Kostpris 30. april</b>	<b>699.390</b>	<b>599.390</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-586.457	-580.529
Årets af-/nedskrivninger	-29.404	-5.928
<b>Af- og nedskrivninger 30. april</b>	<b>-615.861</b>	<b>-586.457</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>83.529</b>	<b>12.933</b>
<b>4. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. maj	700.000	0
Tilgang i årets løb	110.000	700.000
<b>Kostpris 30. april</b>	<b>810.000</b>	<b>700.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-29.167	0
Årets af-/nedskrivninger	-101.800	-29.167
<b>Af- og nedskrivninger 30. april</b>	<b>-130.967</b>	<b>-29.167</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>679.033</b>	<b>670.833</b>

## Noter

	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. maj	20.000	20.000
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>20.000</u></b>	<b><u>20.000</u></b>
Opskrivninger 1. maj	722.429	609.829
Årets opskrivninger	-41.071	112.600
<b>Opskrivninger 30. april</b>	<b><u>681.358</u></b>	<b><u>722.429</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>701.358</u></b>	<b><u>742.429</u></b>

Består primært af indestående i driftsfondskonti i In2House A.m.b.A.

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Jyske Bank har stillet bankgaranti overfor In2House A.m.b.A. på i alt 320 t.kr.

Jyske Bank har stillet bankgaranti overfor udlejer på i alt 343 t.kr.

Til sikkerhed overfor pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.900 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	5.923
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	344
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	84

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 3 måneder og en samlet restleasingydelse på 112 t.kr.

Selskabet har indgået en lejekontrakt vedrørende leje af lokaler med en opsigelse på 6 måneder. Forpligtelsen udgør 365 t.kr.

## Noter

---

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>8. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	131.204	35.095
Andre finansielle indtægter	-135.860	-229.822
Øvrige finansielle omkostninger	161.316	38.251
Skat af årets resultat	113.727	445.204
	<u><b>270.387</b></u>	<u><b>288.728</b></u>
<b>9. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-498.196	-594.498
Ændring i tilgodehavender	134.348	518.676
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	997.244	-2.008.581
	<u><b>633.396</b></u>	<u><b>-2.084.403</b></u>